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POHJANLAHDEN LOHENKALASTUKSEN RAKENNEMUUTOSHANKKEEN VAL-
MISTELU JA MARKKINOINTI 
 
 
Lohirahasto on käynnistämässä yhdessä Lapin liiton ja Norrbottenin lääninhallituksen kanssa Inter-
reg-rahoitteista hanketta, jonka tavoitteena on luonnonlohikantojen vahvistaminen Tornion-
Muonion ja Lainion joissa sekä rakennemuutoksen käynnistäminen lohen rannikkokalastuksessa. 
Tällä hankkeella on kaksi tavoitetta. Toisaalta ammattikalastajien elinkeinon kehittäminen ja an-
siomahdollisuuksien parantaminen erityisesti kesäkuussa tapahtuvan lohenkalastuksen osalta sekä 
toisaalta lohikantojen vahvistaminen Perämereen laskevissa joissa siten, että emokalojen nousussa 
jokiin saavutetaan vähintään vuosien 1996-98 taso pysyvällä tavalla. 
 
Rannikkoalueen ammattikalastajien elinkeinon kehittäminen ja ansiomahdollisuuksien parantami-
nen erityisesti kesäkuussa on mahdollista, jos ja kun ammattikalastajat siirtyvät kesäkuun kalastuk-
sessa lohen osalta elintarvikekalastuksesta  matkailukalastukseen. Kysymys on pitkän aikavälin 
projektista. Nyt käynnistettävän hankkeen tarkoituksena on edellä sanotun rakennemuutosprojektin 
valmistelu ja markkinointi. 
 
Viime keväänä Suomen puolen merialueella saatiin hyviä kokemuksia lohirahastosta. Kahdeksan 
ammattikalastajan kanssa sovittiin, että he pitävät rysät maalla kesäkuun viimeisellä viikolla voi-
makkaimman lohennousun aikana. Kalastajille korvattiin viikon ajalta ansiotulojen menetykset. 
Kalastajat tekivät mielellään sopimuksia viikon saaliista, joka kahdeksan ammattikalastajan osalta 
oli yhteensä n. 30.000 kiloa. Kesällä 2004 ammattikalastajat saivat tukkukaupassa lohesta vain 1,5 
euroa kg. Näillä sopimuksilla ammattikalastajille maksettiin viikon saaliista kaksin-kolminkertainen 
hinta. 
 
Suomen puolella matkailukalastuksesta saatujen hyvien kokemusten perusteella uskomme, että 
matkailukalastus sillä konseptilla, millä mm. ammattikalastaja Mauno Posti on sitä harjoittanut an-
taa ammattikalastajille myös Torniojokisuulla paremmat ansiomahdollisuudet kuin nykyinen elin-
tarvikekalastus. 
 
Oheisena seuraa hankesuunnitelma ja alustava ehdotus Interreg-hakemukseksi. 
 
Pohjanlahden lohenkalastuksen rakennemuutoshankkeen valmistelu ja markkinointi –hankkeen 
kustannukset ovat n. 20.000 euroa. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Alustavasti on suunniteltu seuraavaa kustannusten jakoa: 
 
Lapin liitto 3.050 euroa 
Norrbottenin lääninhallitus 3.050 euroa 
Tornion-Muoniojoen yhteislupa-alue 1.000 euroa 
Pelastakaa Itämeren Villilohi ry 1.000 euroa 
Ylitornion kunta  300 euroa 
Pellon kunta  300 euroa 
Kolarin kunta  300 euroa 
Pajalan kunta 300 euroa 
Övertorneån kunta 300 euroa 
Interreg-ohjelmasta EU-rahoitus 10.000 euroa 
Kokonaisrahoitus / EU-tukikelpoiset kustannukset 19.600 euroa 
 
 
Oheinen alustava suunnitelma on toimitettu Norrbottenin lääninhallitukseen kommentoitavaksi. 
Kaikki muut rahoittajatahot ovat jo nyt hyväksyneet suunnitelman. Pyrimme siihen, että saisimme 
projektin ensimmäisen vaiheen rahoituksesta Norrbottenin lääninhallitukselta päätöksen mahdolli-
simman pian. Haemme 10.000 euroa Interreg IIIA Pohjoinen –ohjelmasta. 
 
Hankekuvauksen tiivistelmä: valmistella suunnitelma rannikko- ja jokialueen lohenkalastuksen 
kehittämisestä siten, että kehittämistoimenpiteillä vahvistetaan lohen rannikkokalastuksen 
kannattavuutta ja luodaan uusia työpaikkoja matkailukalastuksen avulla jokialueille. 
 
Toimenpiteet toteutetaan vaiheittain. 
 

- Ensimmäisessä vaiheessa valmistellaan projektin kokonaissuunnitelma sekä markkinointi-
suunnitelma yksityisen rahoituksen hankkimiseksi projektin toteuttamista varten. Ensimmäi-
sen vaiheen aikana käynnistetään myös yksityisen rahoituksen hankinta. Kevät 2006. 

 
- Toisessa vaiheessa käynnistetään yhdessä ammattikalastajien ja matkailuyrittäjien kanssa 

toimenpiteet kalastusmatkailutuotteiden valmistelemiseksi ja lohikantojen vahvistamiseksi. 
Syksy ja talvi 2006. 

 
- Kolmas vaihe on suunniteltujen toimien toteuttamista; meri- ja jokialueen matkailukalastus-

tuotteiden markkinointia ja kalastusmatkailuyrittäjien koulutusta. Kevät ja kesä 2007. 
 
Mikroprojektin ensimmäisen vaiheen rahoituksen hakijana on Pelastakaa Itämeren Villilohi ry. 
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